
BOE núm. 144 Miércoles 17 junio 1998 19949

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el esta-
blecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de junio de 1998.—P. D. (Orden de 11 de marzo

de 1998, «Boletín Oficial del Estado» del 18), el Subsecretario,
José de Carvajal Salido.

Ilmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 27 de abril de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de mayo)

Puesto adjudicado:

Número: 3. Puesto: Oficina Consular en Francia (Estrasburgo).
Canciller Consulado. Nivel: 24.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Asuntos
Exteriores, Dirección General de Relaciones Culturales y Cien-
tíficas Internacionales. Nivel: 26. Complemento específico:
895.884 pesetas.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Lozano Hita, Conrado. Número de Registro
de Personal: 2242903235. Grupo: B. Cuerpo o Escala: A1122.
Situación: Activa.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

14226 ORDEN de 5 de junio de 1998 sobre declaración de
jubilación y de caducidad del derecho al ejercicio
de la profesión de Corredor de Comercio Colegiado
de Valencia, don Federico Die Cortés, en virtud de
lo dispuesto en la Ley 29/1983, de 12 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo primero de
la Ley 29/1983, de 12 de diciembre, sobre jubilación de Notarios,
Agentes de Cambio y Bolsa y Corredores Colegiados de Comercio,
y en el número 4 del artículo 76 del Reglamento para el Régimen
Interior de los Colegios Oficiales de Corredores de Comercio, de
su Consejo General y regulando el ejercicio del cargo de Corredor
de Comercio Colegiado, aprobado por Decreto 853/1959, de 27
de mayo,

Este Ministerio acuerda:

1. Jubilar con carácter forzoso, con efectos del día 29 de
junio de 1998 al Corredor de Comercio Colegiado de la plaza
mercantil de Valencia adscrita al Colegio de Valencia, don Federico
Die Cortés.

2. Que se declare caducado el nombramiento del citado Corre-
dor a partir de la expresada fecha y abierto el plazo de seis meses
para presentar contra su fianza las reclamaciones que procedan
por cuantos se consideren con derecho a oponerse a la devolución
de la misma.

3. Que se comunique así a la Junta Sindical del Colegio Oficial
de Corredores de Comercio de Valencia para que tramite la publi-
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial» de la provincia y la
anuncie en el tablón de edictos de la Corporación.

Madrid, 5 de junio de 1998.—P. D. (Orden de 29 de diciembre
de 1986, «Boletín Oficial del Estado» del 31), el Secretario de
Estado de Economía, Cristóbal Montoro Romero.

Dirección General del Tesoro y Política Financiera (a la atención
del Subdirector general de Legislación y Política Financiera).

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

14227 ORDEN de 29 de mayo de 1998 por la que se resuelve
concurso de méritos referencia G1/98, convocado por
Orden de 2 de febrero de 1998, corrección de erratas
en «Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo.

Por Orden de 2 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 21), corrección de erratas en «Boletín Oficial del Estado» de
4 de marzo, se convocó concurso de méritos referencia G1/98,
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Depar-
tamento, y de acuerdo con lo previsto en la base décima de dicha
convocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del
presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria men-
cionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Reglamento
General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de presentación
de instancias, examen de las mismas, valoración de méritos ale-
gados según baremo establecido y previa propuesta elaborada por
la correspondiente Comisión de Valoración a la que hace referencia
la base octava de la citada Orden de 2 de febrero de 1998, este
Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábi-
les si no implica cambio de residencia del funcionario o de un
mes si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio
activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Tercero.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva de nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Cuarto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voquen tanto la Administración del Estado como Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Quinto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Sexto.—Contra la presente Orden, que agota la vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en
el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 y
demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, previa la preceptiva comunicación
a este Ministerio, según previene el artículo 110.3 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 29 de mayo de 1998.—P. D. (Orden de 25 de sep-
tiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Recursos Humanos.



19950 Miércoles 17 junio 1998 BOE núm. 144



BOE núm. 144 Miércoles 17 junio 1998 19951



19952 Miércoles 17 junio 1998 BOE núm. 144



BOE núm. 144 Miércoles 17 junio 1998 19953



19954 Miércoles 17 junio 1998 BOE núm. 144

UNIVERSIDADES

14228 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María José Castro Bleda Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Len-
guajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Depar-
tamento de Sistemas Informáticos y Computación.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 5 de septiembre
de 1997 de esta Universidad, plaza número 49/1997 (código
1279) («Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María José Castro Bleda, con documento nacional
de identidad número 22.693.845, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al
Departamento de Sistemas Informáticos y Computación.

Valencia, 28 de mayo de 1998.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

14229 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, de la Universidad
de Vigo, por la que se nombra a don Javier Montalvo
Rodríguez Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento de «Ecología», del Departamento de Eco-
logía y Biología Animal (plaza 38/97).

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Vigo de 30 de abril de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 22 de mayo), para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Eco-
logía», del Departamento de Ecología y Biología Animal, a favor
de don Javier Montalvo Rodríguez, con documento nacional de
identidad número 3.439.415, cumpliendo el interesado los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Javier Montalvo Rodríguez Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Ecología», del Departamento
de Ecología y Biología Animal.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 2 de junio de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

14230 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, de la Universidad
de Vigo, por la que se nombra a doña María del Pilar
González Fontao Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Didáctica y Orga-
nización Escolar», del Departamento de Didáctica,
Organización Escolar y Métodos de Investigación (pla-
za 56/97).

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Vigo de 13 de junio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de julio), para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Di-
dáctica y Organización Escolar», del Departamento de Didáctica,
Organización Escolar y Métodos de Investigación, a favor de doña
María del Pilar González Fontao, con documento nacional de iden-
tidad número 34.944.342, cumpliendo la interesada los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Pilar González Fontao Profesora titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Didáctica
y Organización Escolar», del Departamento de Didáctica, Orga-
nización Escolar y Métodos de Investigación.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 2 de junio de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.


